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افقی:
1- شهری در جنوب فرانسه 

- معزول - مکتب‌ها
2- رمانی به قلم آلبر کامو 
- یکباره و ناگهانی - گیاه 

مرداب
3- ریگ نرم - ‌ماه یازدهم - 

بلدرچین
4- ساعت بزرگ و مشهور 
لندن - به‌جاآوردن - 

بسیار بخشنده
5- صمیمی و بی‌ریا - نظارت 

و مراقبت
6- طول معینی از زمان - 
اشعه رنتگن - محل آموختن 

درس
7- حرف انتخاب - نکویش 
جاودان ماند - همدم - ابزار 

درودگری
8- از تأثیرگذارترین 
خوشنویسان معاصر ایران و 

ملقب به سراج الکتاب
9- گریستن - سالک - 

نزدیکی - برادر عرب
10- بندری در بلغارستان 
- بلندمرتبه - رمان مشهور 

امیل زولا فرانسوی
11- اضافه - غم و غصه

12- قطره‌های ریز باران - 
پشیمان - محکم و بنیادی

13- نوجوان بزهکار که 

در مرکز اصاح و تربیت 
نگهداری می‌شود - واحد 

طول انگلیسی - خالص
14- اثر چربی - چاه 

فاضلاب - غذایی فرانسوی
15- چشم‌انداز - لجباز - 

جای پا
  

عمودی:
1- جاده‌ای که دور 
شهر کشیده می‌شود - 

حضورداشتن - شگرد
2- لطافت - داستانی نوشته 

ماکسیم گورکی - مقدور
3- ملال‌آور – کمک‌کننده

4- حرف همراهی - ضربه‌ای 
در تنیس روی میز - مشهور

5- ماسک - به‌دست آوردن 
- جامه گشاد مردانه قدیم

6- بالای بدن - حس 
بساوایی - روشن و تابناک

7- برخی از آب گل‌آلود 
می‌گیرند! - شاعر سرشناس 

ادبیات شیلی - آب منجمد
8- از جنس آهن - نخ 
بافتنی - ظرف طبخ 

آبگوشت
9- چهره - کهنه و فرسوده 

- شتر بی‌کوهان
10- بعد از مهر - بیماری 
اختلال عمل کبد - سبکی 

در موسیقی پاپ غربی
11- اجرت - استهزا - قاضی

12- صفحه کلید کامپیوتر - از 
درختان گرمسیری تناور – صدمتر 

مربع
13- شهری در استان ایلام - 

توهین
14- بی‌کس - روان‌شدن - دیگر

15- پیشوند سلب - قسمتی از 
زمان - دروغگو
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نكته بازی

محمدرضا آزادی که این‌روزها در لیگ امارات توپ می‌زند، از اتفاقات ابتدایی فصل 
و دلیل عدم‌حضور در تیم گاریدو می‌گوید

دیر اقدام نکرده بودنددیر اقدام نکرده بودند
به پرسپولیس می‌رفتمبه پرسپولیس می‌رفتم

امیرحسین اعظمی |  محمدرضا آزادی، مهاجم فصل گذشته نساجی، در 
نقل‌و‌انتقالات تابستانی با پیشنهاد استقلال و پرسپولیس مواجه شد ولی 
درنهایت تصمیم به حضور در لیگ امارات گرفت و راهی باشگاه العروبه شد. 
با این حال، تیم او در ادنوک لیگ امارات وضعیت خوبی ندارد و در 5بازی با 
5شکست مواجه شده است. آزادی تأکید می‌کند که رویکرد مدیران العروبه 
در فصل نقل‌و‌انتقالات، استفاده از بازیکنان جوان و ارزان‌قیمت بود و همین 
موضوع به تیم آسیب زده است. آزادی که بعد از ترک ایران مدتی سکوت 

کرده بود، در گفت‌وگو با همشهری به سؤالات پاسخ می‌دهد.

   در 5بازی ابتدایی حتی یک امتیاز هم نگرفتید و در 
قعر جدول قرار دارید. چرا در شروع فصل نتایج ضعیفی گرفتید؟

بله، متأسفانه خوب نتیجه نگرفته‌ایم. تیم ما فوتبال خوبی به نمایش 
می‌گذارد ولی معمولا در لحظات آخر اشتباه می‌کنیم و امتیاز از دست 
می‌دهیم. تیم ما بازیکنان جوانی دارد که تجربه لازم را ندارند و شاید 
فقط دو سه بازیکن در العروبه باشند که سابقه بازی در ادنوک 

لیگ امارات را دارند.

   یعنی باشگاه برای این فصل تیم 
ضعیفی بسته است؟

نمی‌دانم چه بگویم. العروبه امسال به لیگ برتر امارات 
صعود کرد و مدیران باشگاه هم تصور می‌کردند که 
می‌توان با بازیکنان جوان و هزینه‌نکردن نتیجه گرفت، 
ولی اگر چهار، پنج بازیکن با‌تجربه به تیم اضافه می‌شدند، 

قطعا شرایط فرق می‌کرد.

   به‌نظر می‌رسد با این نتایج از حالا جزو گزینه‌های اصلی 
سقوط هستید؟

لیگ امارات شرایط خاص خودش را دارد و مثل ایران نیست که فاصله 
تیم‌ها نزدیک به هم باشد و به‌عنوان مثال یک تیم در قعر جدول، یقه تیم 
صدرنشین را بگیرد. در لیگ امارات تکلیف تیم‌ها در بالا، وسط و انتهای 
جدول مشخص است. به‌عنوان مثال، تیم ما در قعر جدول قرار دارد ولی با 
تیم ششم جدول ‌7امتیاز فاصله داریم. کارمان سخت است و باید دید در 
ادامه وضعیت چطور می‌شود. تیمی مثل اتحاد کلبا بازیکنانی چون مغانلو، 
قائدی و سامان قدوس را جذب کرد ولی تیم ما فکر کرد می‌تواند با بازیکنان 

جوان نتیجه بگیرد.

   آیا از انتخاب العروبه راضی هستی؟
می‌توانستم انتخاب بهتری داشته باشم ولی ناراضی هم نیستم. العروبه را 
شاید با عجله انتخاب کردم. وقتی هم تیم نتیجه نمی‌گیرد حس بدی پیدا 
می‌کنم. من غیر از فصل گذشته که شرایط عجیبی در نساجی برایم رقم 
خورد، هیچ وقت در تیمی بازی نکردم که برای سقوط‌نکردن جنگیده باشد 
و این شرایط در ذهن من تأثیر منفی می‌گذارد. اصلا جنبه باخت را ندارم و 

روحیه‌ام بعد از شکست به هم می‌ریزد و به فوتبالم ضربه می‌زند.

   دلیلش همین است که امسال فقط یک گل زدی؟
تیم ما بیشتر تدافعی بازی می‌کند و موقعیت آنچنانی هم برایم ساخته نشده 

است، همان یک گل را هم از روی ضربه ایستگاهی زدم.

   بعد از اتمام فصل گذشته از پرسپولیس و استقلال 
پیشنهاد داشتی، درست است؟

بله، هر دو باشگاه با من صحبت کردند. استقلال صحبت‌هایی انجام داد 
ولی در ادامه انگار تمایلی برای رسمی‌تر شدن مذاکرات نداشتند. در مورد 
پرسپولیس هم این اتفاق رخ داد ولی در نهایت این باشگاه به باشگاه نساجی 
نامه رسمی زد و خواهان جذب من شد ولی دیگر دیر شده بود. پرسپولیس 
دقیقا در روز و لحظه‌ای برای جذب من نامه زد که در فرودگاه بودم و 

می‌خواستم به امارات بروم تا قراردادم را با العروبه امضا کنم.

   امکان نداشت وقتی متوجه درخواست رسمی 
پرسپولیس شدی، این سفر را کنسل کنی؟

خیر، چون یک تفاهمنامه بین من، باشگاه نساجی و باشگاه العروبه امضا شده 
بود که اگر آن را نادیده می‌گرفتم، قطعا با مشکل قانونی مواجه می‌شدم. من 
حتی قبل از امضای این قرارداد به مدیر برنامه‌هایم گفتم که اگر پیشنهاد 
دیگری وجود دارد یا تماس جدیدی گرفته شده، دست نگه دارم ولی واقعا 
پیشنهادی نبود. از طرفی برخی مدیران تصور می‌کنند بازیکنان دنبال 
بازارگرمی هستند که مبلغ را بالا ببرند و تقصیری هم ندارند ولی من دنبال 
بازارگرمی نبودم. پرسپولیس زمانی نامه زد که دیگر کار از کار گذشته بود.

   فکر می‌کنی اگر به پرسپولیس می‌رفتی الان موقعیت 
بهتری داشتی؟

بازیکن باید جایی بازی کند که دیده شود و رفتن به پرسپولیس یک 
موقعیت عالی برای من بود. می‌توانستم در لیگ نخبگان آسیا دیده شوم و 
حتی در لیگ هم برای رسیدن به آقای گلی بجنگم. وقتی به دوبی رسیدم، 
از سوی پرسپولیس در واتساپ پیغام دادند که برگردم و من هم گفتم که 

باید زودتر اقدام می‌کردید.

   اقدام فسخ قرارداد با العروبه هم وجود نداشت؟
خیر، اگر این اتفاق رخ می‌داد برداشت فیفا این می‌شد که ما می‌خواهیم 
باشگاه نساجی را دور بزنیم. از لحاظ قانونی امکان فسخ قرارداد وجود 
نداشت. نمی‌دانم چرا پرسپولیس با وجود اینکه مرا می‌خواست اینقدر 

دیر برای جذب من اقدام کرد. اگر این اتفاق نمی‌افتاد به این تیم می‌رفتم.

   آیا فصل بعد به لیگ ایران برمی‌گردی؟
مشخص نیست و نمی‌توان چیزی را پیش‌بینی کرد. شاید اینجا یک 

پیشنهاد خوب برای من پیدا شود و شاید هم اتفاقات دیگری رخ دهد.

   ولی با شرایطی که در العروبه داری، تیم ملی را هم از 
دست داده‌ای؟

بله، متأسفانه در چند اردو دعوت نشدم ولی من تسلیم نمی‌شوم و تلاش 
می‌کنم تا دوباره دعوت شوم. کادر فنی تیم ملی هم روی من شناخت دارد 

و سعی می‌کنم دوباره نظرشان را جلب کنم.

   فکر می‌کنی در لیگ ایران کدام تیم شانس اول 
قهرمانی باشد؟

هر 4تیم پرسپولیس، استقلال، سپاهان و تراکتور شانس دارند. سپاهان 
و تراکتور تیم‌های خوبی دارند و اگر با حاشیه مواجه نشوند مدعی جدی 
خواهند بود. استقلال هم که در این مدت حاشیه زیاد داشت. پرسپولیس هم 
تیم خوبی است، نفرات این تیم مدت‌هاست که در کنار هم بازی می‌کنند 
و مهم‌تر از همه اینکه پرسپولیس شخصیت قهرمانی دارد و این را در چند 
سال گذشته نشان داده است. آنها خودشان را به‌خوبی در این شرایط قرار 

داده‌اند و پرسپولیس شخصیت بزرگی برای قهرمانی دارد.

AzadiMohammad Reza
خرابش نکنید دیگر!

بارها در مورد تصویر زشتی که از مسابقات داخلی فوتبال روی آنتن 
تلویزیون می‌رود حرف زده شده است. عوامل زیادی در شکل‌گیری این 
تصاویر نامناسب دخیل هستند؛ از چمن زشت و زرد تا تبلیغات محیطی 
فراوان و کیفیت پایین فیلمبرداری. وقتی بازی نمایندگان ایران در 
خارج از کشور برگزار می‌شود، شما به وضوح متوجه این تفاوت کیفیت 
می‌شوید. تبلیغات کمتر است، نور بیشتر است، تصاویر کیفیت دارد و 
چمن مخملی هم به چشم جلا می‌دهد. در چنین شرایطی، واقعا کف 
انتظارها از دوستان در تلویزیون این است که دست‌کم تصاویر مرغوب 
وارداتی را خراب نکنند، اما همین را هم رعایت نمی‌کنند؛ یا وسط زمین 
لوگوی تبلیغاتی درشت و بدقواره می‌اندازند، یا چپ و راست دنبال 
پخش صحنه آهسته تصاویر از زاویه زننده ضربه هستند. آقا نکنید این 

کارها را. لااقل تصویری که آنها برای ما ساخته‌اند را مخدوش نکنید!

قابل‌قبول نیست آقای گاریدو!
خوان کارلوس گاریدو، سرمربی پرسپولیس در نشست خبری بعد 
از شکست تیمش برابر السد قطر، مدعی شد با این فوتبال خوبی 

که شاگردانش بازی کرده‌اند، قابل باور نیست که تیم بازنده از زمین 
بیرون آمده است. او در بخش دیگری از سخنانش اما از عملکرد سیستم 
کمک‌داور ویدئویی ابراز نارضایتی کرد و گفت: »VAR امشب هم 
علیه ما بود.« اشاره گاریدو به 4-3 برخورد مشکوک رخ‌داده در محوطه 
جریمه السد است که داوران هیچ‌یک از آنها را پنالتی نگرفتند. هر بار 
صحنه رفت برای بازبینی، اما خطایی گرفته نشد و به‌نظر می‌رسد 
گاریدو از همین موضوع شاکی بوده است. خب هر چقدر حرف‌های 
او در مورد کیفیت فنی پرسپولیس قابل پذیرش است، بخش دوم را 
نمی‌توان قبول کرد. وقتی صحنه‌ای خطا نیست، کمک‌‎داور ویدئویی 
نمی‌تواند آن را خطا بگیرد، ولو اینکه ‌20بار این اتفاق تکرار شود و هر 

20بار هم برود برای بازبینی.

ذکر بفرمایید رشوه!
یکی از شگفت‌انگیزترین اتفاقات این چند وقت اخیر فوتبال ایران 
هم محرومیت سبک علیرضا بیرانوند بعد از اتهام سنگینی بود که به 
اعضای هیأت‌مدیره پرسپولیس وارد کرد. درحالی‌که خیلی‌ها سخنان 
دروازه‌بان تراکتور را مصداق اتهام ارتشا دانستند، این بازیکن در نهایت 
یک جلسه و آن هم به شکل تعلیقی محروم شد و تازه این در حالی است 
که قبلا هم محرومیت تعلیقی دیگری در کارنامه بیرو وجود داشته 
است. وقتی از رئیس کمیته انضباطی در مورد چرایی این جریمه ناچیز 
سؤال شد، ابوالفضل حسن‌زاده گفت: »آقای بیرانوند گفتند که به یکی 
از اعضای هیأت‌مدیره پرسپولیس شیرینی دادم و نگفتند رشوه دادم، 
اگر می‌گفت رشوه دادم از نظر ما افترا یا تهمت بود!« خب دوستانی که 
از این به بعد رشوه می‌دهند، لطفا به صراحت اعلام کنند رشوه داده‌اند 
تا با آنها برخورد صورت بگیرد. در غیراین صورت استفاده از کلماتی 

مثل شیرینی، پول چای و... به درد نمی‌خورد!

قضیه بیخ دارد؟
پرسپولیس در حالی دیشب در هفته سوم لیگ نخبگان آسیا به 
مصاف السد قطر رفت که از غیبت چند بازیکن کلیدی رنج می‌برد. 
اوستون اورونوف که از قبل مصدوم بود و آسیب‌دیدگی‌اش 
در اردوی تیم ملی ازبکستان تشدید شد. محمدحسین 
کنعانی‌زادگان هم به دلیل مصدومیت راهی قطر نشد و درنهایت 
ساعاتی قبل از مسابقه اعلام شد ایوب عملود هم آسیب دیده و به 
این دیدار نمی‌رسد. فرشاد فرجی هم که در جریان بازی آسیب 
دید. تا جایی که یادمان می‌آید، این داستان در این فصل مدام 
برای پرسپولیس تکرار شده و سرخ‌ها تقریبا هرگز یک ترکیب 
کامل در اختیار نداشتند. البته که مصدومیت، مخصوصا بعد از 
مسابقات ملی چیز چندان عجیبی نیست، اما نرخ آسیب‌دیدگی‌ها 
در پرسپولیس آنقدر زیاد است که رفته رفته آدم به برنامه‌های 
کادرفنی و پزشکی شک می‌کند. اگر واقعا این برنامه‌ها به بازیکنان 

نمی‌سازد، نیاز به یک بازنگری جدی وجود دارد.


